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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen skyndsamt ska utreda hur ett sy-

stem med s.k. jourskolor ska kunna införas i samtliga svenska kom-

muner, dit den som inte fungerar i den normala skolsituationen ska 

kunna flyttas med omedelbar verkan. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen ska avsätta 500 miljoner kronor 

åren 2012–2015 för att därigenom öka skolornas möjligheter att ak-

tivt motverka mobbning och andra trakasserier. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen ska avsätta 1 150 miljarder kronor 

åren 2012–2015 i syfte att genomföra en satsning på fler vuxna i sko-

lan i form av framför allt fler skolsköterskor, skolpsykologer och ku-

ratorer. 

Motivering 

Enligt en undersökning från Arbetsmiljöverket har nästan var tredje lärare 

utsatts för våld eller hot om våld på sin arbetsplats.1 I själva verket handlar 

var tredje anmälan till Arbetsmiljöverket om just skolan. En tidigare rapport 

från Lärarnas Riksförbund visar i sin tur att omkring hälften av landets lärare 

upplever att det blivit vanligare med hot och våld i svensk skola.2 Nästan var 

femte lärare oroas över att gå till sitt arbete på grund av våld och hot om våld. 

Våren 2005 hänvisade de båda lärarförbunden till en undersökning som gör 

 

1 Lenita Jällhage, Emma Härdmark, DN, 2007-09-09, Var tredje lärare utsatt för våld eller 

hot/Arbetsmiljöverket, Hot och våld i skolan nr 4 2007. 
2 Ibid. 
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gällande att 43 procent av lärarna varje dag tvingas att ta betydande lektions-

tid i anspråk för att lösa konflikter och för att försöka skapa trygghet och 

studiero i klassrummet.3 

Samtidigt vittnar elever runt om i Sverige om ett hårdare skolklimat där 

elever – företrädesvis flickor och unga kvinnor – utsätts för tillmälen och 

sexuella trakasserier, ofta av förövare med invandrarbakgrund. Unga män 

berättar i sin tur om rån, misshandel och en allmänt otrygg skolmiljö. Statistik 

från Barn- och elevombudsmannen visar att 45 000 skolelever från fjärde 

klass upp till gymnasiet uppger att de mobbas och trakasseras i skolan.4 I 

själva verket fördubblades anmälningarna om mobbning i skolan under 2010. 

Trots detta finns det ett stort mörkertal enligt Barn- och elevombudsmannen. 

De senaste årens negativa förändring av den svenska skolan förskräcker. 

Vi måste komma ihåg att skolan är en arbetsplats och att elever såväl som 

lärare naturligtvis har rätt att kräva en väl fungerande arbetsmiljö, vilket 

knappast är fallet i dag. 

Som ett led i detta arbete menar Sverigedemokraterna att det ska vara re-

gel, och inte undantag, att flytta på elever som mobbar, slåss och inte fungerar 

i den normala skolsituationen. Det är i dag tillåtet för en skola att flytta på en 

elev, även om eleven och föräldrarna inte samtycker. Vår uppfattning är dock 

att denna möjlighet inte utnyttjas i tillräcklig omfattning. Fortfarande tvingas 

många mobbade, hotade och slagna elever gå till skolan med en klump i ma-

gen och möta sina plågoandar, vilket ofta får följden att man väljer att stanna 

hemma från skolan. Detta är ett dubbelt svek mot den som är utsatt för mobb-

ning och är inte acceptabelt. 

Sverigedemokraterna menar att regeringen skyndsamt ska utreda hur ett 

system med så kallade jourskolor ska kunna införas i samtliga svenska kom-

muner, dit den som inte fungerar i den normala skolsituationen ska kunna 

flyttas med omedelbar verkan, dels för att den som mobbar ska få den hjälp 

han eller hon behöver för att komma ut ur sitt destruktiva beteende, dels för 

att övriga elever ska ges en rimlig möjlighet till en trygg och lugn tillvaro 

med studiero i skolan. 

Samtidigt är det av största vikt att mobbning, sexuella trakasserier och ut-

anförskap motverkas genom ett aktivt agerande av lärare och skolledning. Vi 

vill samtidigt betona föräldrarnas ansvar för sina barns uppfostran, varför det 

är av största vikt att även föräldrarna görs delaktiga i detta mycket viktiga 

arbete. För att öka skolornas möjligheter att aktivt motverka mobbning och 

andra trakasserier vill Sverigedemokraterna att regeringen ska avsätta 500 

miljoner kronor för ändamålet åren 2012–2015. 

För att bekämpa otrygghet och psykisk ohälsa bland eleverna samt för att 

avlasta lärarkåren, som i dag tvingas ägna alltför mycket tid åt andra saker än 

ren kunskapsförmedling, vill Sverigedemokraterna att regeringen ska avsätta 

1 150 miljarder kronor åren 2012–2015 i syfte att genomföra en satsning på 

 

3 Ibid. 
4 Lenita Jällhage, 2011-01-28, Anmäld mobbning fördubblad. 
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fler vuxna i skolan i form av framförallt fler skolsköterskor, skolpsykologer 

och kuratorer. 

Stockholm den 5 oktober 2011  

Richard Jomshof (SD) Kent Ekeroth (SD) 
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